
Dny lesa se školkou 
Pedagog: Jessica Arrow 
Stupeň: Mateřská škola 
Kde: Základní škola Symonds a Raven’s Woods 
 
Co: Jeden den v týdnu, počínaje listopadem, Jessica vzala svoji třídu na 2 hodiny do Raven’s Woods 
lesa poblíž Symonds. Během učení v místě začleňuje do výuky příběhy a činnosti, které byly vyučovány 
ve třídě.  Jedna konkrétní lekce, která je součástí výuky, je poznávání lesních zvířat, jako jsou 
chipmunkové (druh veverky). 
Během pobytu v lese jsou studenti povzbuzováni hrát, že jsou chipmunkové a zahrabávají si jídlo na 
zimu, připravují se na dlouhý zimní spánek. Na závěr jsou děti požádány, aby zreflektovaly čas strávený 
v lese, a aby sdílely obrázky a příběhy. 
 
Nejúspěšnější část: Jessica vyjádřila, jak povzbudivé je vidět své studenty, kteří nemusí prospívat ve 
třídě, ale kteří vynikají a užívají si to venku. Říká: „V lesích nalézají hluboký smysl, když přemisťují klacíky 
nebo kopou díry pro hmyz. Často se tyto děti venku stávají vůdci a jejich sebevědomí roste.” 
 
Nejzajímavější část z pohledu pedagoga: Jessica je nadšená, když vidí, jak studenti aplikují v lese to, 
co se naučili ve třídě. Také uvedla: „Jsem nadšená, vězte, že svou malou částí pomáháme dětem spojit 
se s okolním světem a vybudovat tak silný vděk k místu, ve kterém žijeme.“ 
 


